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Box 8100 

163 08 Spånga 
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§ 12 
Motion om att staden behöver fler Stockholmsrum. 
Svar på remiss från kommunstyrelsen  
Dnr. 1.1/1926/2019 

 

Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen: 

 

1. Att godkänna och överlämna förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 

remissen 

2. Att förklara beslutet omedelbart justerat 

 

Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 

2019-09-23. 

 

Sammanfattning 

Kulturnämnden har ombetts besvara remissen utifrån 

frågeställningen om behov finns att komplettera stadens 

informationscentrum Stockholmsrummet med ytterligare två 

Stockholmsrum. Det befintliga Stockholmsrummet är en central 

plats på bottenvåningen i Kulturhuset med ingång från Sergels 

torg med information tillgänglig för alla.  

Behovet av fler fysiska rum i staden bör ställas mot de alternativ 

som stockholmarna har att ta del av information. Förvaltningen 

anser att en utökning av antal fysiska Stockholmsrum i staden 

kräver stora resurser att etablera och bibehållas relevanta över tid. 

Genom att istället utveckla de rum vi redan har runt om i staden, 

såsom bibliotek, medborgarkontor m.fl. kan 

stadsutvecklingsfrågor och information om den växande staden 

bli en integrerad del i befintliga verksamheter. I dessa rum kan 

dialoger äga rum som tar in stockholmarnas synpunkter i arbetet 

att utveckla och bygga staden. Alternativt kan tillfälliga rum 

skapas för specifika projekt, som ger stockholmarna en bild av 

hur staden växer och synliggör hur staden utvecklas.  

 

Nämndens behandling av ärendet  

Framlagda förslag till beslut 

1) Ordförande Jonas Naddebo (C), Kristina Lutz m.fl. (M), 

Hanna Gerdes (L) och Micke Seid (MP) föreslår (se 

beslutet). 

 

2) Vice ordförande Torun Boucher m.fl. (V) och Olle Burell 

m.fl. (S) föreslår att nämnden beslutar enligt följande: 

 

1. Att föreslå kommunstyrelsen bifalla motionen 
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2. Att därutöver anföra: 

 

Stockholm har växt snabbt de senaste åren och givet 

stadens målsättningar för byggandet talar mycket för att 

utvecklingen kommer fortsätta. Av de 121 000 planerade 

bostäder som finns i någon form av planering ligger 

100 000 utanför tullarna. Motionärerna påtalar vikten av en 

offentlig diskussion om hur staden planeras.  

 

Precis som kulturförvaltningen påpekar behövs i en stad i 

en så snabb expansion som Stockholm omfattande 

information tillgängliggöras till invånarna om utvecklingen. 

Det finns därför som förvaltningen konstaterar poänger att 

skapa fysiska platser som synliggör placering och 

byggprocess för stadens invånare. Förvaltningen 

konstaterar också att Stockholmsrummet har fysiska 

begränsningar som gör att den skalenliga modellen idag 

tyvärr inte har med hela staden. 

 

Givet såväl kulturnämndens, exploateringsnämndens och 

stadsbyggnadsnämndens nedskalade budgetar för 2019 är 

det begripligt att landa i slutsatsen att det blir för dyrt att 

utveckla Stockholmsrum för de delar som idag inte täcks av 

Stockholmsrummet – men väl av den faktiska expansionen. 

Om man räknar in såväl det mer indirekta demokratiska 

värdena av en levande diskussion om stadsutvecklingen 

som de mer direkta kostnaderna av mer förankrade och 

mindre överklagade planprocesser kan kalkylen mycket väl 

vara den motsatta. 

 

Beslutsgång 

Ordförande Jonas Naddebo (C) ställer förslagen mot varandra 

och finner att nämnden beslutar enligt förslag från 

kulturförvaltningen. 
 
Reservation  

Vice ordförande Torun Boucher m.fl. (V), Olle Burell m.fl. (S) 

reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag. 

 
Ersättaryttrande 

Sofia Lundin (Fi) instämmer i förslag till beslut från vice 

ordförande Torun Boucher m.fl. (V), Olle Burell m.fl. (S). 

 

 

 

 


